
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce Biologicky aktivní metabolity rostlin. 1. Alkaloidy 

Eschscholtzia californica CHAM. a jejich inhibiční 

aktivita vůči acetylcholinesteráze 
Jméno studenta, studentky Zdeňka Horčičková 

Obhajoba diplomové práce konaná 
dne 

2. 6. 2011 

 

III. Průběh obhajoby 

 

Diplomantka nejdříve seznámila přítomné s výsledky své  práce, následně odpovídala na otázky kladené 

oponentem k jeho plné spokojenosti. 

Komise dále položila jmenované tyto doplňující otázky, které byly rovněž zodpovězeny s přehledem k plné 

spokojenosti všech zúčastněných: 

1. Co je to běžně používaný termín PB? 

2. Mají protopinové alkaloidy nějaký toxikologický význam? 

3. Existují přírodní látky, které mohou ovlivnit autoimunitní reakce v oblasti mozku při léčbě Alzheimerovy 

choroby? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace výborně  

V Hradci Králové dne 2. 6. 2011 Podpisy všech členů komise pro obhajoby DP 

 


